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Miljøtjenestens Nyhedsbrev 
 
Tilmelding og afmelding til nyhedsbrevet skal ske til malene.enderberg@buf.kk.dk. 
Husk at skrive ”Miljøtjenestens Nyhedsbrev” i emnelinien. 
 
Dette nummer beskriver de spændende arrangementer og nyheder, som vi har i løbet af november-
december. 
 
Flot miljøindsats på skoler og institutioner 
 
Den 21. november var børn og voksne fra 100 skoler og institutioner samlet i festsalen på Københavns 
Rådhus for at modtage et miljøcertifikat for deres store arbejde med miljøledelse.  
Det Norske Veritas overrakte miljøcertifikaterne til Børne- og Ungdomsforvaltningen og pointerede, at 
forvaltningen har lavet et unikt pædagogisk miljøledelsessystem og at skolerne og institutionerne har 
ydet en kæmpe indsats. 
 
Hillerødgades Skole og Vanløse Børne- og Ungdomscenter optrådte med et miljøinspireret musiknummer 
til stor begejstring for de 150 børn, pædagoger og lærere, som var mødt frem på dagen. 
 
Eventen blev afsluttet med et fælles musikoptog på rådhuspladsen, hvor børnene sammen med Børne- 
og Ungeborgmester Bo Asmus Kjeldgaard spillede på skraldeinstrumenter og fremviste de 
papirvindmøller, som de havde lavet i løbet af dagen i rådhusets festsal. 
 

Forsyning i 150 år 
 
De københavnske skoleelever får nu mulighed for at tage med tilbage i tiden på Energi- & 
Vandværkstedet og opleve København med åbne rendestene, fælles vandpost på torvet og gaslamper i 
gaderne.  
 
Det er i år 150 år siden, at man tog det første spadestik til den energi- og vandforsyning, som vi nyder 
godt af i dag. Det fejrer Energi- & Vandværkstedet med det nye forløb Forsyning i 150 år, som tilbydes 
til skolerne efter nytår. Her får eleverne indblik i, hvordan leveforholdene var for 150 år siden, og 
hvilken positiv betydning udviklingen af den københavnske infrastruktur har haft for vores livsstil og 
levestandart i dag.  
 
Eleverne kan selv prøve kræfter med at forsyne en by med overfladevand fra en sø, rense drikkevand 
som i gamle dage og besøge H.C. Andersen, hvor de kan høre fortællingen om, da København gik fra at 
få lys fra tranlamper til de nymoderne gaslamper.  
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Miljøtjenesten ønsker Godt Nytår 
 
Miljøtjenesten og Afdelingen for Bæredygtig Udvikling ønsker en rigtig glædelig jul samt et godt nytår. 
  
Vi vil samtidig benytte lejligheden til at takke for det gode samarbejde i det forløbne år.  
 
Vi håber på et godt og frugtbart samarbejde i det nye år. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Miljøtjenesten 
 


